



News Connex
@newsconnex
News Connex
www.newsconnex.com

PTG

Q1/67 ยอดขายเฉลี่ย 5.5 หมื่นลบ.
กুমาร์เก็ตแชร์ค่าปลีกน้ำมัน 21.8%

บมจ.พีทีจี เอ็นเนอยี หรือ PTG คุณภาพคับแก้ว โชว์ยอดขายไตรมาส 1/67 จำนวน 54,962 ล้านบาท กำไรแตะ 264 ล้านบาท ส่วนปริมาณการขายน้ำมันผ่านทุกช่องทางยังคงสร้างสถิติสูงสุดเป็นประวัติการณ์อย่างต่อเนื่อง เป็น 1,720 ล้านลิตร เพิ่มขึ้น 16.7% ครองส่วนแบ่งการตลาดน้ำมันผ่านช่องทางสถานีบริการเพิ่มเป็น 21.8% ขณะที่ ยอดขายก๊าซ LPG ทำสถิติสูงต่อเนื่องที่จำนวน 172 ล้านลิตร เพิ่มขึ้น 14.3% ประเมินภาพรวมธุรกิจปีนี้ Non-Oil ยังสดใส ก๊าซ LPG กาแฟพันธุ์ไทย และ Autobacs เติบโตอย่างมีนัยสำคัญ จากยอดสมาชิกบัตร PT Max Card และ PT Max Card Plus มีจำนวนเพิ่มขึ้น และคงเป้าปริมาณการจำหน่ายน้ำมันผ่านทุกช่องทางเติบโต 10-12%



CHAYO

ราคาหุ้นลงแรงเกินไป
โบรกฯ ชี้เป็นจังหวะ 'ซื้อ'

บล.หยวนต้า (ประเทศไทย) ประเมินแนวโน้ม บมจ.ชโย กรุ๊ป หรือ CHAYO หลังรายงานกำไรสุทธิ Q1/67 จำนวน 3 ล้านบาท ลดลง 96.9% เทียบ Q1/66 จากการตั้งสำรองพิเศษราว 129 ล้านบาท จากการปรับมูลค่าปัจจุบันของพอร์ตหนี้ที่มีอายุมาก และจัดเก็บหนี้ได้ต่ำกว่าเป้า หากไม่รวมรายการดังกล่าว จะมีกำไรปกติ 132 ล้านบาท โต 26.8% คาดแนวโน้ม Q2/67 กำไรปกติยังปรับขึ้นได้ต่อ ทั้งปี 67 คาดกำไรปกติที่ 410 ล้านบาท โต 4.7% ราคาหุ้นปรับลงแรง 27.7% ทำให้มีโอกาสจะเห็นการ Buy on Fact ทำให้ราคาฟื้นตัวในช่วงสั้น มูลค่าพื้นฐาน 5.20 บาท แนะนำ "ซื้อ"

BRR

น้ำตาลพุ่ง-บาทอ่อน
กำไร Q1/67 บวก 32%

บมจ. น้ำตาลบุรีรัมย์ หรือ BRR อดกำไรสุทธิไตรมาส 1/67 อยู่ที่ 450 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 32% หลังบริหารต้นทุนการขายและบริการได้อย่างมีประสิทธิภาพ มั่นใจปี 67 จะเป็นปีมังกรทอง จากปริมาณผลผลิตอ้อยที่เพิ่มขึ้นตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ที่ 2.28 ล้านตัน เพิ่มขึ้น 16% อีกทั้งรับผลบวกราคาน้ำตาลที่ทรงตัวในระดับสูงจากช่วงที่ผ่านมา ที่จะรับรู้รายได้ในปีนี้ และอานิสงส์ค่าเงินบาทที่มีแนวโน้มอ่อนค่าอย่างต่อเนื่อง หนุนผลงานปี 67 เป้ารายได้โตไม่ต่ำกว่า 20%



SEAFCO

ต้นรายได้ปีนี้ 1.8 พันล้าน
ชิงเค็กงานใหม่ 8-9 พันล.

บมจ.ซีพีโก้ หรือ SEAFCO ผลประกอบการไตรมาส 1/67 รายได้รวม 396.61 ล้านบาท มีกำไรสุทธิ 33.44 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 58.53 ล้านบาท เนื่องจากรายได้จากค่าแรงของโครงการบางงานไม่สูงเหมือนในปีที่ผ่านมา ขณะที่บริษัทยังมั่นใจว่ารายได้รวมปีนี้จะทำให้ตามเป้าหมายที่ 1.8 พันล้านบาท ปัจจุบันมียอด Backlog อยู่ราว 1 พันล้านบาท และมีงานที่ยื่นประมูลไปแล้วมูลค่ารวม 8-9 พันล้านบาท

